Comme nous allions quitter le quartier et que nous étions aux abords de la Porte Quirinalis, le petit garçon des rues, qui nous avait indiqué l’immeuble où habitait Scribonianus, siffla pour attirer notre attention. Il était accompagné d’un vieux mendiant aveugle.

– Je te salue mon seigneur, fit le mendiant en se courbant vers Tiburce. Le petit Romulus m’a dit que vous cherchiez à voir Scribonianus. Savez-vous qu’il est mort ? C’est une grosse perte pour nous, car cet homme était bon. Il ne passait jamais devant ma sébile sans y faire tinter quelques pièces de bronze. Et, bien que mes yeux aient perdu la lumière, j’ai été témoin, par hasard, de l’accident qui est survenu à Scribonianus.

– Je brûle de t’entendre, fit Tiburce. Mais laisse-moi me présenter. Mon nom est Caius Tiburtius Dexter et tu trouveras ma demeure sur le Viminal, près de l’*area Candida*.

– Mon nom est Hostius et Rome est ma demeure, fit le mendiant non sans quelque humour. J’ai pris l’habitude et le bon plan de demander l’aumône dans chacune des quatorze régions de la Ville par demi-journée. Ainsi je renouvelle mes ressources, je suis moins à la merci des mêmes bourgeois et surtout au courant de toutes les rumeurs. Les gens aiment bien savoir ce qui se passe dans les quartiers voisins, cela fait aussi partie de mon gagne-pain. Le mercredi, je suis dans les régions XII

mendicare ut omni die in duabus regionibus adessem. Ita peculium meum e uariis fontibus redintegro et minus ex arbitrio eorundem paganorum pendeo et præsertim omnes Urbis rumores carpo. Romani etenim quid in aliis regionibus fiat edoceri ualde diligunt, quod mihi quæstui est. Mercuri die in regione duodecima et in prima adesse soleo, quibus magis australes non sunt. Igitur mane prope templum Bonæ Deæ et postmeridiam haud procul a Thermis Diui Commodi adsum, quæ balnea secundum Appiam emergunt ubi malum Scriboniani accidit. E mortis situ intelligere potes Scribonianum aliquo Mercuri die periisse. Præcisius, ni fallor, ante diem tertium kalendas septembres.

– Hic ambitus regionum est singulare consilium, inquit Dexter. Inde fasti errabundi, ut ita dicam, uideris.

– Vesperascebat, iam uiæ uacuefiebant et meus pasceolus nummulorum plenus erat. Nummulis sinu latis, baculo incumbens ad uiam Appiam gradum ferebam. Tum Scribonianus me certe uidit nam ad me uenit. "Aue Hosti!" inquit læta uoce. "Quid et in hac regione mendicas? Visne ad nostrum uicum iter tuum ducam? Manum tuam in humero meo reponel?" Nonne Scriboniano singularis lætitia erat ut humerum mihi proponeret? cæcus mendicus addidit. Scilicet ego tutelam eius recusabam ut famam eius seruarem. Etenim nobis Roma transeunda erat et mali rumores citissime orti sunt. Præterea mihi dei fauerunt nam si in humero eius manum meam reposuissem, certe ego cum illo deiectus et obtritus essem. Etenim, cum uix mihi uerba fecit, tum citatis equis iugum ad nos irruens audiui. Scribonianus pauidos clamores edidit et equi hinnientes eum affligerunt. Tam grauis et repentinus concursus fuit ut sanguine spargerer. Tum resupinus caput lapidi impegi.